SCRIPTA

Numéro Scripta : 66

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 84

Auteur(s) : Eudes [particulier]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Sainte-Catherine ou La Trinité-du-Mont (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1054, 1 novembre-1078, 25 janvier]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Eudes et sa femme Ermengarde ont donné à La Trinité, au jour où Ermengarde a pris l'habit, toute leur terre cultivée, à condition qu'il retienne la moitié de cette terre de son vivant sous la seigneurie du monastère et que leur enfants et les descendants de ceux-ci retiennent l'autre moitié ainsi que leur maison de la même manière.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Deville Achille, *Cartulaire de la Sainte-Trinité-du-Mont de Rouen*, Paris, Crapelet (Collection de documents inédits sur l'histoire de France ; 1ère série), 1840, n° LXXXI, p. 461.

Dissertation critique

Datation proposée d'après l'abbatit de Rainier (1054, après le 1er nov.-1078, 25 janv.).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod Odo et uxor ejus, Ermengardis nomine, quo die sanctimoniam receperunt habitum, terram suam arabilem Sanctæ Trinitati Rotomagensi totam dederunt : ita tamen quod, quandiu eorum alter viveret, predicti sub dominio monasterii medietatem ejus sibi retineret ; alteram autem medietatem eorum liberi, et post illos ipsorum successores, cum domo et appenditiis ejus quæ in suburbio habebant, sub superius dicti monasterii dominio simili modo, quandiu vixissent, possiderent. Quorum si quis, necessitate compulsus aliqua, portionem quæ sibi hereditario jure ex ea contigerat, vendere maluisset, ab abbate monasterii precium pro ea sumeret, aut, per ejus licentiam, a quovis homine, qui eam ejusmodi lege teneret. Hanc autem donationem quia libenti animo premissa Ermengardis cum omnibus suis firmavit liberis, a domno abbate Rainerio precibus suis obtinuit, quod, si absque heredibus ipsi omnes morerentur, quædam quæ ex altero ei erat nata viro, cum suo uno filio, quia dicti Odonis esset filiulus, quandiu vixissent, domum in suburbio jam scriptam more fratrum ejus teneret ; post mortem vero eorum libere et absque aliqua calumpnia ad monasterium reverteretur ; sibi quoque post obitum suum ab uno quoque monachorum illius ambivit trigintalem.

Signum Odonis. Signum Ermengardis. Signum filiæ suæ. Signum Odonis, clerici, filioli scilicet predicti Odonis. Signum Fulcardi, filii eorum. Testes : Ansfredus, filius Osberni ; Conan, filius David ; Hunfredus, tanator ; Gunzelinus, tanator ; Durandus, filius Mainerii ; Bernardus, filius Evrardi ;